
Elindult a Muharay Elemér Népművé-
szeti Szövetség sorozata

A Magyarország hagyományőrző
néptáncműhelyeit összefogó Muharay
Elemér Népművészeti Szövetség célja az
volt a sorozat elindításával, hogy egy-egy
település táncosai összegezhessék és
bemutathassák mindazt a tudást, ami a
saját néprajzi örökségükről és táncha-
gyományaikról felhalmozódott az elmúlt
évtizedekben.

Gencsapáti mellett Kapuvár és Szany
félórányi filmjével indult útjára a sorozat,
amit a ma élő táncos gyakorlat megmutat-

kozása mellett az archív források sokrétű
felhasználása tesz hitelessé és érdekessé.

A Gencsapáti film előkészítésében és
megvalósításában részt vettek: dr. Györ-
ke Eszter és Molnár Péter művészeti ve -
zetők, Varga Albin együttes vezető (for-
gatókönyv, szerkesztés, utómunka).

Közreműködtek a Gencsapáti Ha -
gyományőrző Néptáncegyüttes tagjai:
Gergácz Gábor, Gergáczné Keszey Kinga,
dr. Györke Eszter, Horváthné Ávár Judit,
Varga Albin, Varga Lajos Csaba „Szőke”
(Fülöp Ferenc-díjas táncosok), Molnár
Péter (örökös aranysarkantyús, a nép-

művészet ifjú mestere), Tóth Ta más
„Tápi”, Tömő József, Tömő Szabolcs
valamint a Vasi Kislegényczéh tagjai:
Molnár Bence, Németh Barnabás.

Zene: Boglya Népzenei Együttes
(Földesi Jánosné, Földesi János, ifj. Föl-
desi János, Tarsoly Gyula).

Archív felvételek: MTA BTK Zenetu-
dományi Intézet.

Archív fotók: Savaria Megyei Ható-
körű Városi Múzeum.

Drón felvételek: Berta Norbert,
Németh Richárd.

A filmet készítette: Tímár Mátyás és
Tímár Sára.

Héra Éva a sorozat szerkesztője, a Muha-
ray Szövetség elnöke: Váratlanul csapott
le ránk a vírus és elképzelhetetlenül át -
programozta életünket. A nehéz helyzet
próbára tesz mindannyiunkat, hiszen a
családdal, munkával, s az egész életünk-
kel kapcsolatos tennivalóinkat a helyzet-
hez igazodva, egészségünket és mentális
állapotunkat megtartva kell menedzsel-
nünk. Szövetségünk tagjainak is naponta
új kihívásoknak kell megfelelni és szinte
megharcolnunk azért, hogy ne veszítsük
el közösségeinkkel és egymással a kap-
csolatot.
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Gen csa pá ti pol gá ra inak in gye nes, kö zé le ti, in for má ci ós lap ja

A Magyar Falu Program Falusi Civil Alap
keretében „civil közösségi tevékenysé-
gek feltételeinek támogatása” című pá -
lyázati kiírásra a Gencsapáti Kezdőkör
Egyesület által beadott, FCA-KP-1-
2020/2-000394 számú, „Az átörökítés
útjai” mikrobusszal alkotó közösségein-
kért – című pályázatunk 5 millió Ft

támogatásban részesült. A pályázat ke -
re tében sikerült a képen látható 9 sze-
mélyes, magasított, nagy csomagtartó-
val rendelkező mikrobuszt beszerez-
nünk. Ezúton is köszönjük Ágh Péter
országgyűlési képviselő úr közbenjárását
és Gencsapáti Község Önkormányzata
segítségét.

Mikrobusszal alkotó közösségeinkért Új rendőrautó
Gencsapátiban
A rendőrségtől kapott vadonatúj autóval
áll továbbra is az Önök szolgálatában
Fuchs Balázs körzeti megbízott.

Járd a saját táncod – Gencsapáti, Vas megye

folytatás a 2. oldalon
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Májusban meghívásos pályázatot
hirdettünk, melyre a kiválóan minősült

hagyományőrző együtteseket hívtuk
meg. A téma az volt, hegy elkészítsük
településük tánchagyományának mai

Járd a saját táncod …
folytatás az 1. oldalról

(Lefotózzuk a falut…)
      A Gencsapáti értékei program kere-
tében szeretnénk megörökíteni a telepü-
lés mai arculatát. Célunk hogy minden
házról, utcáról fotót készítsünk legin-
kább az utókor számára, hadd lássák az
unokák is, hogy milyen volt a falu 2021-

ben. A fotózást – elsőként – Sandle Ná -
tán végzős középiskolás diák közösségi
szolgálat keretében vállalta, de továbbra
is várjuk a fiatalok jelentkezését az ér -
tékőrző munkára. 

információ: gencsmuvhaz@gmail.com

Megörökítjük a településképet!

tudásunk szerinti összefoglalóját. A tánc-
folyamatok mellett bemutassuk a hely
néprajzi, folklorisztikai jellemzőit és
közöljünk minél teljesebb forrásjegy-
zéket.

Nyolc együttes vállalta a kihívást és
készített részletes forgatókönyvet. Bár a
járvánnyal kapcsolatos szigorítások hát-
ráltatták a munkát, sorozatunk első
három filmje elkészült. Azonos szem-
pont szerint dolgoztunk, de ahogy min-
den településen más a tánchagyomány
mai állapota, történetiségében, korosz-
tályi összetételében, szakmai működésé-
ben, működési körülményeiben más az
együttesek állapota, ezért filmjeink is
kicsit mások! 

Nagyon értékes összefoglaló mun-
kák születtek, ajánljuk mindenkinek,
nemcsak a táncosoknak, zenészeknek,
ha nem mindenkinek, aki érdeklődik az
adott település, tájegység kultúrája iránt!
https://jardasajattancod.org/
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Gencsapáti Község Önkormányzata a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi
XXXIII. törvény 20/A. §-a alapján pályázatot írt ki a Gencsapáti Egységes Szociális és
Gyermekjóléti Intézmény intézményvezetői (magasabb vezetői) munkakör betöltésére.
      A pályázat benyújtásának határideje: 2021. április 9.
      A pályázati kiírással kapcsolatban további információt Dr. Görög István jegyző nyújt
a (94) 510-225-ös telefonszámon. A pályázati kiírás részletei a www.kozigallas.gov.hu,
és a www.gencsapati.hu oldalakon olvasható.

Pályázati felhívás

Magyarország Kormánya által, a
478/2020. (XI.3.) Korm. rendelettel, illet-
ve a 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel
elrendelt veszélyhelyzetben, a katasztró-
favédelemről és a hozzá kapcsolódó
egyes törvények módosításáról szóló
2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4)
bekezdése alapján, mely alapján veszély-
helyzetben a települési önkormányzat
képviselő-testületének feladat- és hatás-
körét a polgármester gyakorolja.

Bodorkós Ferenc polgármester az alábbi
szükséges és halaszthatatlan ön -
kormányzati döntéseket hozta meg:

Önkormányzati rendeletek:

A Képviselő-testület tagjaival folytatott
egyeztetést követően elfogadta az Ön -
kormányzat és intézményei 2021. évi
költségvetéséről szóló 1/2021. (II.16.)
önkormányzati rendeletet.

Polgármesteri határozatok:

1/2021. (I.11.) határozatában – a pályázat
eredményes pénzügyi lezárása érdeké-
ben – elfogadta a „Gyöngyös-kert Óvoda
felújítása és korszerűsítése”projekt elszá-
molását – a projekt során módosult a
projekt teljes költsége, az elszámolható
költségek összege és az önkormányzati
önerő összege 

2/2021. (I.12.) számú határozatában elfo-
gadta a Képviselő-testület 2021. évi
munkatervét

3/2021. (I.25.) számú határozatában
megyei közgyűlés által alapított kitünte-
tő cím adományozására tett személyi
javaslatot 

4/2021. (I.29.) számú határozatában elfo-
gadta az Önkormányzat 2019. évi költ-
ségvetési maradvány korrekcióját

5/2021. (I.29.) számú határozatában elfo-
gadta a Polgármesteri Hivatal 2019. évi
költségvetési maradvány korrekcióját

6/2021. (I.29.) számú határozatában elfo-
gadta a Szociális Szolgáltató Központ
2019. évi költségvetési maradvány kor-
rekcióját

7/2021. (I.29.) számú határozatában elfo-
gadta a Művelődési Ház és Könyvtár
2019. évi költségvetési maradvány kor-
rekcióját

8/2021. (I.29.) számú határozatában elfo-
gadta az Önkormányzat saját bevételei-
nek, valamint az adósságot keletkeztető
ügyletekből eredő fizetési kötelezettségei -
nek 2021–2024. évekre várható összegét

Összeállította: Dr. Görög István jegyző  

Tájékoztató polgármesteri 
döntésekről

2019. március 17-én hatályba lépett a
településkép védelméről szóló 4/2019.
(II.15.) önkormányzati rendelet, mely-
nek célja a település környezeti kultúr-
ájának, jellegzetes és értékes építészeti,
arculati értékeinek megóvása.

A rendelet biztosítani kívánja az épí-
tett építmények településképhez való
illeszkedését, az anyaghasználatot, a
tömegformálás, homlokzat-, és zöldfelü-
let-kialakítás vonatkozásában.

A polgármester a településkép védel-
me érdekében

a)   tájékoztatást ad és szakmai kon-
zultációt biztosít a településképi köve-
telményekről, 

b)   az építési engedélyezési eljárást
megelőzően véleményt ad a jogszabály-
ban meghatározott építésügyi hatósági
engedélyezési eljáráshoz,

c)   településképi bejelentési eljárást
folytathat le a nem építési engedélykö -
teles épület-felújítási, bővítési és korsze-
rűsítési munkálatok tekintetében,

d)   a településképi követelmények
teljesülése érdekében az ingatlan tulaj-
donosát az építmény, építményrész fel-
újítására, átalakítására vagy elbontására
kötelezheti, illetve a településképi köve-
telmények megszegése, vagy végre nem
hajtása esetére bírságot szabhat ki. 

Kérem, hogy a tervezett építési, fel-
újítási munkálatok megkezdését meg-
előzően szíveskedjenek tájékozódni,
illetve felvilágosítást kérni, hogy a terve-
zett munkálatokkal kapcsolatban szük-
ség van-e szakmai konzultációs, vagy
bejelentési eljárás lefolytatására.

A rendelet megtalálható a település
honlapján.  

A településkép védelme érdekében
kérem az együttműködésüket!

Bodorkós Ferenc, polgármester

A településkép
védelméről

A Szociális és Gyermekvédelmi Főigaz-
gatóság a gyermekek védelméről és a
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi
XXXI. tv. 17. § (7) bekezdés b) pontja
alapján 24 órás, ingyenesen hívható tele-
fonos szolgáltatást (Gyermekvédő Hívó-
szám) működtet.

A Gyermekvédő Hívószám elérhetősé-
ge: 06 80 212 021. Ezen a számon bárki

bejelentést tehet gyermek, felnőtt veszé-
lyeztetettségére vonatkozóan. A jelzést a
fogadó azonnal továbbítja a család- és
gyermekjóléti szolgáltató, indokolt eset-
ben a gyámhatóság és a rendőrség részére.

A Gyermekvédő Hívószámról továb-
bi információk állnak rendelkezésre
a https://szgyf.gov.hu/1747-gyermekve-
do-hivoszam linken.

Tájékoztatás a Gyermekvédő
Hívószámmal kapcsolatban

Az Önkormányzat a koronavírus-jár-
vány következményeinek elhárítása, a
lakosok egészségének és életének meg-
óvása érdekében – igény esetén – gon-
doskodik a rászoruló személyek oltásra,
vagy oltópontra történő szállításáról.
      A szállítási igényeket a Palatin Vivi-
ennél, a Szociális Szolgáltató Központ
vezetőjénél jelezhetik a 06 (30) 549-
2552-es mobilszámon. 

Bodorkós Ferenc, polgármester     

Oltóhelyre
szállítás
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2021. évtől egyes önkormányzati adó-
igazgatási hatásköröket a Nemzeti
Adó- és Vámhivatal (NAV) vette át, illet-
ve a helyi iparűzési adóbevallás benyúj-
tását is a NAV-hoz kell teljesíteni.

1.) Belföldi gépjárművek adóztatása
      A gépjárműadóról szóló 1991. évi
LXXXII. törvény (Gjt.) 2021. évtől hatályos
rendelkezései alapján a belföldi gépjármű-
vek adója esetében az adóhatósági felada-
tokat már nem az önkormányzati adóha-
tóság végzi. A módosulás kapcsán az adó-
hatósági feladatokat a belföldi gépjármű-
vek utáni gépjárműadóban 2021. január 1-
jétől már az állami adóhatóság látja el.
     2021. január 1-jét megelőző időszakra

eső gépjárműadó ügyekben (2020. dec-
ember 31-ig terjedő időszak adókötele-
zettségének megállapítása, ezen időszak
adójának beszedése, végrehajtása, erre az
időszakra vonatkozó ellenőrzés és szank-

ciók megállapítása) az adóhatósági felada-
tokat – a Gjt. 2020. december 31-ig hatá-
lyos szövege alapján – továbbra is az ille-
tékes önkormányzati adóhatóság látja el.
      Év elején a NAV minden érintettnek
határozatot küld a fizetendő adóról, az
aktuális fizetési határidőkről és az új
gépjárműadó-bevételi számláról. A gép-
járműadó első részletét 2021. április 15-
éig, a második részletet 2021. szeptem-
ber 15-éig kell befizetni.
     A részletek a NAV honlapján olvas-

hatók: https://www.nav.gov.hu/nav/saj-
toszoba/hirek/Gepjarmuado__mi_val-
to20201222.html

2.) Helyi iparűzési adóbevallás benyúj-
tása
      2021. január 1-jétől az adóalanyok
–főszabály szerint – kizárólag az állami
adóhatóságon keresztül kötelesek elekt-
ronikus úton benyújtani a helyi iparűzési

adóbevallásukat, legyen az új bevallás,
régi elmaradás, vagy önellenőrzés, illetve
bevallás javítás. Így, a nyomtatványok a
Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV)
honlapján https://www.nav.gov.hu/
ÁNYK formátumban fellelhetők. Az
Elektronikus Önkormányzati Portálról
(E-Önkormányzat) a helyi iparűzési adó-
bevallásokat idén már nem lehet benyúj-
tani az önkormányzatok felé.
      Fontos, hogy maga az iparűzési adó-
bevallás feldolgozása, esetleges javítása
az önkormányzati adóhatóságnál törté-
nik és az adófizetést is az önkormányzat
számlájára kell változatlanul megtenni.
      A helyi iparűzési adó és adóelőleg
fizetési kötelezettséget Gencsapáti köz-
ség Önkormányzat 11747006-15421278-
03540000 számú helyi iparűzési adó
számlájára kell teljesíteni.

Gencsapáti Polgármesteri Hivatal

Egyes adóigazgatási hatáskörök változása

A településen a hulladékgazdálkodási
közszolgáltatási feladatot ellátó gazdasá-
gi társaság, az STKH Sopron és Térsége
Környezetvédelmi és Hulladékgazdálko-
dási Nonprofit Kft. évente 10 alkalom-
mal (áprilistól novemberig), havonta
egy-egy alkalommal házhoz menő rend-
szerben üríti és elszállítja az ingatlan elé
kihelyezett, erre a célra rendszeresített

–    legfeljebb a kommunális edény
méretével megegyező, szabványos barna
fedővel vagy barna testtel rendelkező – a
kommunális edénytől jól megkülönböz-
tethető – hulladékgyűjtő edényt,
–    170 literes STHK emblémával ellátott
zöldhulladék-gyűjtő zsákokat.

Az edényekbe, illetve zsákokba fák, bok-
rok nyesedékeit (maximum 5 cm átmé-
rő) lenyírt füvet, levelet lehet betenni. 
      Az egyéb zsákban, zsák nélkül köte-
gelve kihelyezett, illetve a zsák méretét
meghaladó zöldhulladékot a közszolgál-
tató nem szállítja el. 

A zöldhulladék gyűjtő zsákok ára: 220,- Ft.
A legközelebbi zsák értékesítési pontról
az alábbi helyen tájékozódhatnak:
https://stkh.hu/szolgáltatasaink/hulla-
dekgyujto-zsakok-ertekesitese/

A közszolgáltató januárban és február-
ban két alkalommal a kidobott kará-
csonyfákat gyűjti össze, de a karácsonyfa
gyűjtésekor a zsákban kihelyezett zöld-
hulladékot nem szállítják el. 

Fentieken túl, az STKH működési terü-
letén bejelentett lakcímű, hulladékszállí-
tási díjtartozás nélküli lakosok évente 6
alkalommal, alkalmanként legfeljebb 300
kg zöldhulladékot (levágott fű, fa nyese-
dék (maximum 20 cm átmérőig), kerti
zöldhulladék, falevél, avar) rakhatnak le
ingyenesen az STKH kőszegi telephelyén
(9730 Kőszeg, Csepregi út 1.). Kapcsolat:
(94) 200-255

A telep nyitva tartása:
Kedd     8.00 – 15.30
Szerda:  9.00 – 16.30
Péntek:  8.00 – 15.30

Minden hónap 2. és 4. szombatján
8.00 – 15.30 

Téli szünet: december 15-től március
15-ig 
      A lakhely igazolása lakcímkártya
bemutatásával történik.
      A 300 kg feletti zöldhulladék lerakás
díja: 12,5 Ft/kg.

Kérem, hogy környezetünk védelme és a
település rendezettségének megőrzése
érdekében vegyék igénybe a szolgáltatást.

Bodorkós Ferenc, polgármester

A zöld hulladék begyűjtése
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A Gen csa pá ti Plé bá nia hí rei, ak tua li tá sai 

Február 17-én, hamvazószerdával
elkezdődött a nagyböjt, amikor hitünk
legnagyobb eseményének: Jézus Krisz-
tus megváltó kínszenvedésének, értünk
vállalt kereszthalálának és dicsőséges
feltámadásának a megünneplésére
készülünk.
      Az időszakot ezért a húsvéti előké-
szület szent negyven napjának is nevez-
zük. Nagyböjt a hívők számára az Isten-
hez való közeledés, az elcsendesedés és
az elmélkedés ideje. A böjti vasárnapok
evangéliumaiban az Úr Jézus életének
fontos eseményeiről olvashatunk. A
megkísértés történetét a Tábor-hegyi
színeváltozás eseménye követi. A követ-
kező héten a jeruzsálemi templom meg-
tisztításáról olvasunk, majd a nagyböjti
öröm vasárnapján az egész Szentírás
egyik legszebb mondatát mondja el az
Úr: „Úgy szerette Isten a világot, hogy egy-
szülött Fiát adta érte, hogy mindaz, aki
benne hisz az el ne vesszen, hanem örökké
éljen!” (Jn 3, 16) Végül a búzaszemről szó-
ló utolsó nyilvános beszéde hangzik el,
amelyben a saját halálát is megjövendöli. 

A böjti időszak ősi, szép áhítatgya-
korlatai közé tartozik a péntekenkénti
keresztúti imádság, amelynek segítségé-
vel lélekben mi is elkísérhetjük az Úr Jé -
zust utolsó földi útján, egészen a kereszt-
re feszítés helyszínéig, a Golgotáig. Az
események felidézése segíthet abban,
hogy még inkább megértsük a szenvedés
titkát és Jézus küldetését. Mindezek a
hitünk megerősítését is szolgálhatják. 

Amikor nagyböjtben az Úr Jézus meg-
váltó szenvedésére emlékezünk, arra is
kell gondolnunk, hogy Ő érettünk szen-
vedett, azért, hogy megszabadítson min-
ket bűneink terhétől. A kiengesztelődés
(szentgyónás) szentsége által helyreállít-
hatjuk a mennyei Atyával való szeretet-
kapcsolatot. Ezért a Szent Negyven nap
idején Egyházunk kéri tőlünk, hogy tart-
sunk bűnbánatot és végezzük el a szent-
gyónásunkat. Vajon megállunk-e, hogy ne
csupán megszokásból gyónjunk, hanem
komolyan felkészüljünk, s felébresszük
magunkban az őszinte bűnbánatot? 

Ma azt látjuk, hogy sajnos egyre töb-
ben vannak olyanok, akik nem tartanak
bűnbánatot, sőt még a húsvéti szentgyó-
násukat sem tartják fontosnak elvégezni.
Vajon mi lehet az oka ennek a szomorú
jelenségnek? Az egyik legfőbb ok az,
hogy félelmetesen megfogyatkozott az
emberekben a bűntudat és a bűnnel kap-

csolatos érzékenység. Egyre többen sem-
mibe véve Isten törvényeit, szemrebbenés
nélkül túlteszik magukat a legalapvetőbb
erkölcsi szabályokon. Szent VI. Pál pápa
találóan fogalmazott, amikor így szólt:
„A XX. század legnagyobb bűne, hogy nincs
bűntudata.” Ez a gondolat sajnos jelen
korunkra is érvényes. Ferenc pápa többször
mondta: „Az Úristen nem fárad bele abba,
hogy megbocsásson nekünk. A probléma az,
hogy nem kérjük elég sokszor a bocsánatát.”
Csak az képtelen a bűnbánatra, aki nem
hisz Isten irgalmas szeretetében. 

Földi életében minden ember hor-
dozza a teremtő Isten képmását, azon-
ban a bűn pora, szennye sokszor mégis
elhomályosítja, elfedi azt. Ezért kell a
bűnbánat által újra és újra megszabadí-
tani a bűnös szokásoktól, szenvedélyek-
től és a különböző vadhajtásoktól. Min-
den szentgyónásban személyesen ta -
pasz talhatjuk meg Isten szeretetteljes
irgalmasságát és bűnbocsátó jóságát. Kis
Szent Teréz írta: „Minél inkább felisme-
rem bűnösségemet, annál inkább el tudom
fogadni Isten szeretetét és irgalmát.”

A szívünkben ezért nekünk is azzal a
tudattal kell haladnunk a nagyböjti utun-
kon, hogy Isten szeret minket. Ezt az iste-
ni szeretetet felismerve és erre válaszolva
tudjuk mi is kimondani: szeretlek Uram,
köszönöm a nagyböjti időt, köszönöm a
lehetőséget az újrakezdésre! Az Úr Jézus
nyilvános működése kezdetén, így szólt
az emberekhez: „Betelt az idő, közel van az
Isten országa. Térjetek meg és higgyetek az
evangéliumban!” (Mk 1,15) 

Ha az evangélium igazságához kitar-
tóan ragaszkodunk és Jézus tanításához
alakítjuk az életünket, akkor a biztosan a
jó úton járunk. Találjunk vissza öröm-
mel a minket szerető és a boldogságun-
kat akaró, gondviselő mennyei Atyához!

Kegyelmekben bővelkedő, gyümöl-
csöző nagyböjtöt kívánok minden ked-
ves olvasónak!

Gombos Bálint, plébános

Fogadjuk be az életünkbe
Isten szeretetét!

A nagyböjti időben minden pénteken az
esti szentmise előtt 17.15-kor kereszt utat
imádkozunk a plébániatemplomban. Az
imádság alatt a szentgyónás elvégzésére
is van lehetőség!

Az egyházközségi hozzájárulás gyűjtése
március 21-én, délután 14 és 16 óra kö -
zött lesz a Közösségi házban. Adomá-
nyaikkal a templomaink, egyházi létesít-
ményeink és épületeink (Szentkút,
Közösségi ház, Plébánia) fenntartását és
működését segítik. Támogatásukat hálá-
san köszönjük, adományaikat a jó Isten
fizesse meg bőkezűen!

Az idei évben március 28-án lesz Virág-
vasárnap, amikor az Úr Jézus jeruzsále-
mi bevonulására emlékezünk. Ezen a
vasárnapon csak egy szentmisét tartunk
a Plébániatemplomban, amely délelőtt
fél 9-kor kezdődik.  

A Nagyhét szertartásainak és a húsvéti
szentmiséknek a kezdési időpontjáról a
Hírmondó következő lapszámában
adunk hírt.

Gencsapáti Egyházközség

Márciusi 
programok
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A múlt havi újságban említettük, hogy
szívesen sorra vennénk a helyi termékek
készítőit. Szerencsére folyamatosan
érkeznek új lakók a faluba, ezért úgy lát-
juk, érdemes lenne egy cikksorozat kere-
tében bemutatni azokat az új és régi ter-
melőket, akiknek a termékeihez helyben
is hozzájuthatunk.  Várjuk azok jelentke-
zését, akik szívesen bemutatkoznának,
vagy szívesen ajánlanának helyi terme-
lőt. Lehet szó kézműves termékről,
dekorációról, élelmiszerről, kertészeti
termékről egyaránt. Igazából bármilyen
késztermék jöhet, ami helyben készül,
vagy helyiek termelik. Jelezni felénk a
Mozdulj Gencsapátiért Egyesület Face-
book oldalán vagy az egyesület e-mail
címén tudják (mozdulj@gencs.hu). El is
kezdenénk a sort az Eszter Műhely be -
mutatásával.

Eszter Műhely 

Mórotz Eszter és családja 2013 óta lakik
Gencsapátiban. Az Eszter Műhely egy
fiatal vállalkozás, mindössze pár éves.
Gazdája olyan édességeket készít, melye-
ket büntetlenül fogyaszthatnak az éte-
lallergiások, fogyókúrázók és tudatosan
táplálkozók egyaránt. Eszter 15 éven
keresztül dolgozott a médiában, rádió-
zott, lapoknak írt. Anyaként egyre
inkább a kézműves-gasztronómiai dol-
gok felé fordult. Kezdetben az újságírást
és a sütést ötvözve a sodorva-tekerve
nevű blogban írta le régi családi recep-
tjeiket. Közben pedig a régi receptköny-
veket is elkezdte gyűjteni, így a több száz
éves kötetekben szereplő sütik is teríték-
re kerültek a blogján (https://sodorvate-
kerve.blog.hu/). Idővel körvonalazódott
egy vállalkozás gondolata. Cukrásztan-

folyamot végzett, majd beiratkozott egy
csokikészítő kurzusra. A bonbonjainak
„ősei” a nagylányának készített házi
müzligolyók voltak, melyeket aztán cso-
kival vont be. A bonbonnak tűnő go -
lyócskák ugyanis valójában hagyomá-
nyos módon aszalt gyümölcsöt és olajos
magvakat rejtenek, melyek magas kakaó
tartalmú belga étcsokoládé burkot kap-
nak. Így együtt, leírhatatlan ízbomba.
Jelenleg négyféle bonbont készít: aszalt
meggyeset dióval, barackosat dióval, a
szilvásat pedig dióval vagy tökmaggal.
Mivel nincs benne plusz cukor, mind-
egyiknek van egy enyhén savanykás
ízhatása. Eszter szavait idézve: „A diós-
meggyes és a szilvás-tökmagos jóval ka -
rakteresebb, pláne, hogy a magokat is
megpirítom, a tökmagot pedig kicsit
megsózom. Bombasztikus így együtt,
főként, hogy az a meggy, amit használok,
nem a megszokott mértékben, hanem
még annál is savanykásabb.” 

Kifejezetten figyelt arra, hogy min-
den bonbonja glutén-, tej-, és tojásmen-
tes legyen, bio, hagyományosan aszalt
gyümölcsöt használ. Karácsonyi külön-
legességként a bonbonok többségébe
került egy kis alkohol is. Épp csak az íze

kedvéért. Mielőtt csokiburokba került,
néhány hétig mézes vodkában pihent a
szilva és a meggy is. 

Mivel nyáron a bonbonkészítés szü-
netel, ezért Eszter új termékkel kezdett
kísérletezni tavaly, a szakirodalmat is
tanulmányozva születtek meg a nálunk
még kevéssé ismert gyümölcslapok. A
kis tekercsek is színtiszta gyümölcsből
ké szülnek, cukormentesen, tartósító-
szermentesen, laposra aszalva. Eszter
saját bevallása szerint sem gondolta vol-
na, hogy ilyen gyorsan, ekkora sikert
aratnak az almából, eperből, meggyből,
barackból, szilvából, szőlőből és fügéből
készült lapocskák. Most már olyanok is
vásárolják a Műhely termékeit, akik a
bonbonokat az olajos magvak miatt nem
ehetik.  

A bonbonokhoz és gyümölcslapok-
hoz kifinomult arculat és csomagolás
jár, ezért sokan már ajándékként ezzel
lepik meg szeretteiket. Vásárlói köre
egyre bővül, péntekenként a Herényi
heti piacon is megvásárolhatók a finom-
ságok, de „Eszter Műhely” néven a Face-
bookon is megtalálja őt, aki szeretné
megkóstolni termékeit. 

Keressük Gencsapáti helyi termelőit, termékeit
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A korlátozások alatt is nyitva

tartunk, bistro jellegű kínálatunk

folyamatosan változik.

Legyen Ön a következő 

törzsvendégünk! Az aktuális

ajánlatainkért kövesse 

Facebook oldalunkat: Az 502-es 

Gencsapáti, Szentegyház u. 1.

Telefon: 94/346-805

MANIKŰR SZALON GENCSAPÁTIBAN!
Napsugár szalonomban várom kedves vendégeimet személyre szabott kezelésekkel, bizalmas
légkörben a következő szolgáltatásokkal:
manikűr
műköröm – géllakozás 
pedikűr-gyógypedikűr
paraffinos kézápolás

A munkáimra garanciát vállalok, 
és magas minőségű 
USA Crystal Nails termékekkel dolgozom!

Előzetes bejelentkezés szükséges! 

NAPSUGÁR STÚDIÓ 
9721 Gencsapáti, Béke u. 11/C   Bokor-Hüse Anita   +3620/928-6146

Gumiszerelés,
centírozás, 

defektjavítás, 
új gumiabroncs 

forgalmazás, 
gumitárolás. 
Gencsapáti,

Ipari u. 12. 

+36 30 9367885

+36 30 2376152

RamikaNails
Szeretettel várom meglévő és új 

Vendégeimet!

Szolgáltatásaim:
Körömépítés • Tartós géllakk

Manikűr • Japán manikűr
Paraffinos kézápolás 

Bejelentkezés: +3630 4490995
vagy Instagram: @ramikanails

Cím: 9721 Gencsapáti

•     Matematika korrepetálást, felvételi
felkészítést, felzárkóztatást vállalok!
Tel.: +36/30/630-6388
•     ANGOL – felnőtteknek is! Sok év
tapasztalattal felkészítést vállalok  nyelv-
vizsgára, érettségire, munkavállalásra,
üzleti kommunikációra vagy akár uta-
zásra. 30 600 3389. Hívjon bizalommal!
•     Nagy kovács satu eladó! Érdeklődni:
06/30/4734-519
•     50 literes szőlőprés, 200 kg-os mér-
leg eladó! Érdeklődni: 06/70/6370-861
•     Használt, palackos bekötésű gáztűz-
helyt keresek!  (amelynek a két oldalát le
lehet hajtani) Tel: 70/2532490
•     Fürdőkád, régi konyhaszekrény, író-
asztalok (2 gyermek, 1 felnőtt) eladó!
Tel: 06/30/491-0540, 06/20/498-6911
•     Régi motorkerékpárokat és alkatré-
szeket vásárolnék! Te.: +36/30/210-2928
•     Étkezési burgonya eladó! 06/70/2020-
619, 06/20/9530-619
•     Malacok (süldők) eladók! Tel:
30/194-5260 
Heti két alkalommal takarítót (helyi
nyugdíjast) keresünk Gencsapáti telep-
helyünkre. Tel:20/392-1464"
Eladó: 2 db 50l üvegballon bekötve, 50 l
szőlődaráló, 50 l prés. Érdeklődni:
06/30/365-5525

Apróhirdetések

Több mint 30 éve közmegelégedésre, elő-
nevelt csibe rendelhető TSL tojó-hibrid
650 Ft/db, hús-hibrid 560 Ft/db, kakas
560 Ft/ db, a vegyes 560 Ft/db. 20 kg-os
csirketáp rendelhető 180 Ft/kg áron. Szál-
lítás: 2021. március közepe, második szál-
lítás április vége-május eleje. Rendelést
lehet leadni személyesen Gencsapáti
Dózsa u. 27. Telefonon: 06/30/461-6047. 

Nyitva: hétfőtől-péntekig 
7.00 – 15.30

Telefon: 06 94 568 185
9 7 2 1  G e n c s a p á t i ,  I p a r i  u .  1 .
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A Gencsapáti Óvodáskorú Gyermekei-
ért Alapítvány köszönti Önt, aki már
korábban is nekünk juttatta jövedelema-
dója 1%-át, és Önt, aki reményeink sze-
rint ezután is alapítványunkat szeretné
támogatni.
      Az így elnyert összeg segít bennünket
abban, hogy a gyermekek óvodai élet-
ének tárgyi feltételei folyamatosan kor-
szerűsödjenek.
      Az óvodaudvar természetbarát anya-
gokból álló, biztonságos, játékokkal gaz-
dagodhasson.
Az alapítvány adószáma: 18887653-1-18
      Kérjük és köszönjük további támoga-
tásukat!

Tisztelt Gencsapáti Lakosok!
Tisztelt Vállalkozók! Kedves Szülők!
      Kérjük, hogy személyi jövedelemadó-
juk 1%-ának felajánlásával támogassák a
Gróf Apponyi Albert Általános Iskola
alapítványát.
Az alapítvány neve: Gencsapáti, Perenye
Általános Iskoláskorú Gyermekeiért
Alapítvány

Adószáma: 18883147-1-18

Támogatásukkal segítik a gyermekek
oktatási-nevelési feltételeinek gyarapí-
tását, a szabadidős tevékenységük meg-
valósítását, tehetséggondozását, jutal-
mazását.
      Felajánlásukat előre is köszönjük! 

Tisztelt Lakótársaim!
      Ismét közeledik az adó bevallások
időszaka. A cégek, magánszemélyek által
adható személyi jövedelemadó 1% civil
szervezeteink működtetéseit sokat segí-
tette. Kérem, ne feledjék ebben az évben
is adományukkal segíteni a Gencsapáti-
Perenye Polgárőrség működését. 

Adószámunk: 18888283-1-18
Tisztelettel és köszönettel: 

Benkő János, elnök

A Gencsapáti KSE köszönetét fejezi ki
mindenkinek, aki az adója 1% -ának fel-
ajánlásával segítette munkánkat.
      Egyben kérjük, hogy idén is támogas-
sa egyesületünk tevékenységét.
      Köszönettel:  Gencsapáti Községi
Sport egyesület

Adószám: 19892636-1-18

Civil a pályán

A kényszerű bezárások és korlátozások
ellenére a község könyvtára az elmúlt
évben is népszerű volt. Folyamatosan
gyarapítottuk a könyvállományt beirat-
kozott olvasóink örömére. 216 kötetet
vásároltunk, 35 kötetet az olvasók ajándé-
koztak a könyvtárnak. 9 színes folyóirat
került a polcokra, melyeket kölcsönözni
is lehet. 240 beiratkozott olvasó volt hoz-
zánk hűséges, és igényelte szolgáltatása-
inkat. Közöttük a felnőtt korosztály szá-
ma alig volt kevesebb az előző évinél, ők
rendszeres használói a könyvtárnak, igazi
könyvmolyok, igénylik az újdonságokat,
melyeket természetesen nemcsak nekik,
hanem a fiatalabb és a gyermek olvasók-
nak is vásárolunk. Sok család látogatott el
hozzánk a nyitva tartás ideje alatt, és válo-
gatott színes kínálatunkból. 

Év végéig így 3789 látogatónk volt,
ebből 14 éven aluli 1295 fő. A kölcsönzött
kötetek száma 6357, ebből 2437 a 14 éven
aluliak által hazavitt könyv. Közvetlenül
helyben használt kötetek száma 8748,
ebből 3950 a 14 év alattiak helyben böngé-
szése. A statisztikai adatokat bővebben
megtekinthetik, és összevethetik az előző
évekkel a könyvtárban vezetett naplókban.

Népszerű volt a Gencsi könyvespolc
az online térben, nyolc szerzőt mutat-
tunk be, és 8 olvasót jutalmaztunk meg
1-1 könyvvel a riportokat megosztók

közül. Április 29-től év végéig a követke-
ző megtekintések száma. Tóthárpád Fe -
renc: 1900, Pernyész Dóra: 1600, Rozán
Eszter: 683, Szalkayné Sárváry Hajnalka:
1700, Balló László: 714, Magosi Krisztina:
623, Döme Zsuzsa: 641, Varga Írisz Dóra:
897, Varga Albin és Farkas Csaba (Szülő-
föld Könyvkiadó): 609. Sikeres volt kez-
deményezésünk, a Berzsenyi Könyvtár
munkatársai szerint igazi értéket közve-
tített, a Közösségek Hete rendezvényso-
rozat követendő példaként emelte ki az
év online eseményei közül a közművelő-
désben tevékenykedő munkatársaknak. 

A kultúra házhoz megy című írásun-
kat november 25-től 367-en tekintették
meg, s bátorítom az olvasókat, hogy
minél többen vegyék igénybe, amíg sze-
mélyesen nem találkozhatunk. Más
módon is lehetséges a könyvek cseréje, a

Könyvtárunk 2020-ban 

Kedves gencsapátiak, a Kezdőkör Egye-
sület nevében, ezúton is köszönjük az
SZJA 1%-os felajánlásaikat, amelyet az
egyesület szakmai programjaira, műkö-
dési költségeire – többek között a Hír-
mondó újság kiadására – fordítottunk
2020-ban is. 
Kérjük, idén is válasszon bennünket!

Adószámunk: 18883680-1-18
Köszönettel: 

Tanai Erzsébet, elnök

Tisztelt adózó állampolgár, kedves gencs -
apátiak!
      Ezúton is köszönjük eddigi felajánlá-
sait, amellyel a Gencsapáti Hagyomá-
nyőrző Néptáncegyüttes, a Kópic, Kis-
kópic, Berkenye csoportok, illetve a Vasi
Népdalstúdió és utánpótlás csoportjai-
nak szakmai munkáját támogatta. Ön
idén ismét dönthet, hogy melyik szerve-
zetnek ajánlja fel az SZJA 1%-át. Kérjük,
tiszteljen meg minket bizalmával.
Célunk a helyi és vasi és a Kárpát-me -
dence néptánc, népzenei ha gyo má -
nyának megőrzése, hiteles feldolgozása
és színpadra állítása, a helyi szokások
életben tartása, átörökítése.

Adószámunk: 16867006-1-18 

bejáratnál és a parkolóban is elfogadjuk
a táskába helyezett elolvasott példányo-
kat. A telefonon történt egyeztetés után
pedig ugyanígy megkaphatják a friss
olvasmányokat. Különösen kérem azo-
kat, akik már régen nem jártak nálunk,
ne tartsák otthon a kiolvasott könyveket,
hisz mások szívesen kikölcsönöznék.

Az idén is elindul az új könyvek
vásárlása, szívesen fogad a könyvtáros
ötleteket, kívánságokat is.

Készülünk a nyitásra, de addig is
tartsuk a kapcsolatot! Könyvtárközi köl-
csönzésre folyamatosan van lehetőség a
Berzsenyi Könyvtár állományából, mely-
nek katalógusa online elérhető, és a kért
könyveket a könyvtáros házhoz tudja
vinni.

Sok szép és új olvasmányélményt és
jó egészséget kívánunk az olvasni szere-
tőknek, és várjuk kéréseiket keddtől
szombatig 14.00–19.00 óráig. 

Tanai Erzsébet könyvtáros
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A Soproni Pendelyes Kulturális Egyesü-
let a Hagyományok Háza Hálózat kere-
tében 2021. február 13–14-ei hétvégén
online programokat ajánlott a népha-
gyományok kedvelőinek.

Az esemény a Kezdőkör Képzőművé-
szeti és Népművészeti Baráti Egyesület,
valamint az Élő Forrás Hagyományőrző
Egyesület együttműködésével jött létre.

Színesebbnél színesebb programokat
láthattak az érdeklődők, akik követték a
Maszka(7)vége eseményeit. Egy nagy
hálózati együttműködés gyümölcse volt
ez a hétvégi csemege, igazán üdítő onli-
ne esemény részesei lehettünk. 

Volt minden mi szem-szájnak ingere,
kézműves foglalkozás, népi, farsangi éte-
lek készítése, farsangi hagyományok
bemutatása, zene, tánc, népdaloktatás,
gyermekprogramok, néprajzi előadás. 

Természetesen Vas megye is kivette a
részét a programokból. A Kezdőkör Egye-
sület vezetésével több online eseményt is
megvalósítottunk. Volt előadás farsangi
szokásokról, rönkhúzásról Dr. Illés Péter

etnológus, főmuzeológus előadásában.
Ezt követően pedig a rönkhúzás a színpa-
don is megjelent: Csollányné Horváth
Krisztina és Csollány Csaba al kotók
Pogányt vittünk, keresztényt hoztunk
című koreográfiájából a rönkhúzás rész-
letét tekinthették meg az érdeklődők. 

Bemutattuk Csordás Csabáné tojás-
festő, népi iparművész helytörténeti,
néprajzi kiállítását, melyet a saját házuk
istállójából alakított ki. 

Laposa Julcsi dunántúli, farsangi szo-
kások dalait tanította és bemutatta a Né -
pi Hang-színek Tél című kiadványát. 

A gencsi szőlőhegyen Jáger Imre pin-
céjében farsangi fánksütésnek lehettek

hírmondó 2021 .  február11

Végre elérkezett a gyerekek által várva-
várt farsang, amit a járványhelyzethez
igazodva csoportonként tartottunk meg
az óvodában. Ötletes, vidám jelmezek-
ben, mókás játékokkal, versenyekkel, far-

sangi lakomával teltek a gyerekek min-
dennapjai. A csoportok hangos énekszó-
val, vidám zenékkel űzték, kergették a
telet. A bolondos, tréfás mesék sem ma -
radtak ki a gyerekek szórakoztatásából. 

Felelevenítettük a kiszézés, busójá-
rás hagyományát is. 

A gyerekek nyelvén: „Bárcsak mindig
farsang lenne!!!”

Farsangoltunk

tanúi az érdeklődők, Jáger Imréné Ma tild
mutatta be a farsangi fánk készítését,
majd Nagyné Burkon Andrea bemutatta
a gencsi kalinkó sütés csínját-bínját. 

Végül Varga Albin beszélt egy kicsit a
Gencsapáti Értéktárról, a Szentkútról,
mint a település fontos és népszerű szak-
rális és kirándulóhelyéről, mely a megyei
értékek között szerepel. 

A filmek elérhetők a http://pende-
lyes.hu/wordpress/ oldalon. 

Köszönjük a lehetőséget, örömmel
vettünk részt ebben a fantasztikus ese-
ménysorozatban! 

Maszka(7) vége
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Európai Szociális
Alap

Szép számmal érkeztek fotók a farsangi
jelmezversenyre, külön öröm, hogy egy-
két felnőtt is maskarát öltött és részt
vett. A farsangi program minden évben
nagy népszerűségnek örvend a települé-
sen, és igaz így online nem lehet vissza-
adni a hangulatot, vagy éppen kóstolni a
finom disznóságokból, de ha valaki
megnézi a pár perces kisfilmet (Ohr
Tibor alkotása), fel tudja idézni az
elmúlt farsangok legjobb pillanatait.
Köszönjük mindenkinek, hogy velünk
tartottatok így digitálisan, és ötletes jel-
mezekkel örvendeztettetek meg minket.
Természetesen minden, fényképet
beküldött résztvevőnek szeretnénk ked-
veskedni egy kis édességgel, és ezen túl
kiválasztottuk azokat, akik különdíjban
részesülnek. Minden ajándékot át lehet
venni a Művelődési Házban előzetes
egyeztetést követően. Elérhetőségeink:

spiegelszaboviktoria@gmail.com, gencs-
muvhaz@gmail.com, 06/94/508-522,
06/30/560-5099

      Csoportos különdíj: Pöttöm-pötty
csoport, Horváth család, Csabai család,
Tóth család (féri tagjai)
      Legkreatívabb különdíj: Balaton
Bendegúz – transformers, Simon Barna-
bás – hűtőszekrény, Taródi Balázs –
traktoros, Simon Fanni – teafilter, Gás-
pár Virág – pom-pom lány
      Legtöbb jelmezben pompázó gyer-
mek különdíj: Engi Mia
      Legvidámabb különdíj: Egyed Laura,
Egyed Olivér, Taródi Nóra,  Szalai Olivér
Legfiatalabb jelmezes:
      – Szita Zalán – felvonószerelő

Gratulálunk mindenkinek!  Köszönjük a
részvételt, és találkozunk a következő

farsangon, reméljük már a szokásos for-
mában!
      A film megtekinthető:
https://www.facebook.com/gencsioldal

Farsangi jelmezverseny 2021

Horváth család

Simon Fanni – teafilter Csabai család Simon Barnabás – hűtőszekrény

Pöttöm-pötty csoport Balaton Bendegúz – transformers
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